
 1 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
Ve smyslu ust. § 2193 an. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 
 

1) Město Přeštice 

se sídlem Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice 

IČO: 00257125 

číslo bankovního účtu: 19-829361/0100 

zastoupené Mgr. Karlem Naxerou, starostou 

 

 (jako „půjčitel“ na straně jedné)  

 

 

a 

 

 
2) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Skočice 

se sídlem: Masarykovo náměstí 107, 334 01 Přeštice                          

IČO: 49183435 

číslo bankovního účtu: 273981561/0300 

zastoupený panem Karlem Tomanem, starostou sboru 

 

(jako „vypůjčitel“ na straně druhé) 
 

 

 

s m l o u v u   o   v ý p ů j č c e 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Půjčitel touto smlouvou v souladu s ust. § 2193 přenechává vypůjčiteli věc blíže specifikovanou 
v ust. čl. I. odst. 2 této smlouvy a zavazuje se mu umožnit jeho bezplatné dočasné užívání. 
 

2. Předmět výpůjčky je žací traktor Seco Starjet UJ 122-23 P6 PRO 

 

(vše dále také jen jako „předmět výpůjčky“). 

 

3. Podpisem této smlouvy vypůjčitel potvrzuje převzetí předmětu výpůjčky včetně veškerého 
příslušenství. 

 

II. 

Práva a povinnosti 
 

1. Smluvní strany deklarují, že v den uzavření této smlouvy předal půjčitel k rukám vypůjčitele 
předmět výpůjčky ve stavu způsobilém řádnému užívání, což vypůjčitel činí nesporným. Vypůjčitel 
se ujistil o bezvadném stavu předmětu výpůjčky řádnou prohlídkou věci, kterou učinil před 
uzavřením této smlouvy. Nejsou-li určité vady či nedostatky předmětu výpůjčky zaznamenány 
v předávacím protokolu či nebyl-li tento vůbec uzavřen, má se za to, že případné vady či nedostatky 
vznikly či nastaly po převzetí předmětu výpůjčky. 
 



 2 

2. Vypůjčitel není oprávněn přenechat věc do užívání třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 

půjčitele. 
 

3. Smluvní strany ve smyslu ust. § 2195 odst 2 Obč.Z. deklarují, že vypůjčitel si je vědom všech 
pravidel ohledně způsobu užívání.  

 

4. Náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky, její údržbou a veškerými opravami včetně 
mimořádných nákladů nese půjčitel.  

 

5. Vypůjčitel není oprávněn zasahovat do integrity předmětu výpůjčky, jakkoli jí upravovat, měnit či 
modifikovat, ledaže k tomu dal půjčitel předchozí souhlas. 

 

6. Vypůjčitel je povinen užívat věc s péčí řádného hospodáře a v plném souladu s právními předpisy. 
Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky chránit před jakýmkoli poškozením, ztrátou nebo 
zničením. Za splnění těchto povinností vypůjčitel odpovídá v souladu se zásadami absolutní 
objektivní odpovědnosti, zejména se tím míní, že jeho odpovědnost za ztrátu, zničení či poškození 
(ať již v jakékoli míře) je odpovědností bez ohledu na to, jakou měrou sám svým jednáním přispěl 
k takovémuto následku.  

 

III. 

Trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí doručenou druhé 
smluvní straně. Výpovědní doba činí tři (3) měsíce a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího 

po měsíci, v němž byla druhé smluvní straně doručena. 
 

3. Vypůjčitel je povinen po zániku výpůjčky vrátit předmět výpůjčky v bezvadném stavu, tj. ve stavu 
v jakém jej převzal s přihlédnutím k běžnému opotřebení.  

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany vylučují pro právní vztahy založené touto smlouvou působnost ust. § 1764 až 
§1766 Obč.Z. 
 

2. V souladu s ust. § 564 občanského zákoníku platí, že vznik, změna či zánik právních následků 
zamýšlených touto smlouvou může být činěna toliko a výhradně jen v písemné formě. Jednání 
v jakékoli jiné formě nezakládá mezi stranami právních následků. 

 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouvu vyjednaly (za pomoci odborných poradců) a uzavřely, 
aniž by: 

(a) se s ohledem na své hospodářské postavení cítily být na druhé smluvní straně závislé 
nebo vůči kterékoli ze smluvních stran znevýhodněné: 

(b) jednaly v tísni;  

(c) při jednání (a to i s ohledem na roli svých poradců) postrádaly odborné znalosti 
potřebné k jednání o obsahu smlouvy. 

 



 3 

Strany proto nespatřují důvod pro použití ustanovení o slabší straně ve smyslu ustanovení § 433 
Obč.Z. 

 

4. V návaznosti na ust. čl. IV. odst. 3 se smluvní strany dohodly se na tom, že se při výkladu této 
smlouvy nepoužije ustanovení § 557 Obč.Z. o tom, že víceznačný výraz se v pochybnostech 

použije k tíži toho, kdo jej použil jako první. 
 

 

 

V Přešticích dne 22. 4. 2022    V Přešticích dne 22. 4. 2022 

 

 

 

 

Půjčitel:       Vypůjčitel: 
 

 

_____________________________   _____________________________________ 

Město Přeštice                  SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Skočice 

zast. Mgr. Karlem Naxerou, starostou                              zast. Karlem Tomanem, starostou sboru 

 


